Mantan Rektor IAIN Yogyakara ini merupakan alumnus
University of California Los Angeles atau UNCLA. Beliau mengajar kami dalam
mata kuliah Approaches to and Methodology of Islamic Studies selama satu semester.

Beliau bercerita bahwa kitab tertua yang dijadikan sumber rujukan kajian serajah Nabi
(Sirah al-Nabawiyah) ialah karangan Ibnu Hisyam (w. 218 H/834 M). Akan tetapi, kitab
itu baru diterbitkan dalam bentuk buku 11 abad kemudian atau pada 1858. Itu pun berkat
jasa orang Barat F. Wustenfeld yang berhasil mengeditnya dalam bahasa Arab. Mungkin
sebelumnya, entah bagaimana nasib keberadaan naskah itu.